MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA
CAMPUS BOA VISTA

Edital Nº 01/2022 - DIPAE/PROEN/IFRR

COMUNICADO DE DESCLASSIFICAÇÃO DE ALUNOS

Informamos que os prazo para entrega dos dados bancários referente aos alunos

classificados para os Auxílios Alimentação e Transporte, encerrou no dia 01/06/2022,

conforme disposto no Item 10.4 do Edital 01/2022 – Dipae/Proen/Ifrr.

Considerando, que é de responsabilidade do estudante ou pais/responsáveis

observar o prazo para a entrega dos referidos dados bancários e manter a conta bancária

ativa, conforme disposto no Item 10.5 do Edital 01/2022 – Dipae/Proen/Ifrr.

Considerando ainda, que caso não seja cumprido o referido prazo, o setor de

Assistência Estudantil poderá excluir o estudante e convocar o próximo do cadastro de

reserva, conforme disposto no Item 10.5 do Edital 01/2022 – Dipae/Proen/Ifrr.

A Coordenação de Assitência ao Estudante – CAES, torna público a desclassificação

dos alunos, abaixo relacionados, dos Auxílios Alimentação e Transporte, do programa da

Assistência Estudantil 2022.

1. Auxílio Alimentação – Ensino Médio

ORD MATRICULA NOME CURSO

1
20201TEII0014

ALLISON GABRIEL FIGUEIREDO
COUTO

TÉC. EM ELETROTÉCNICA
INTEGRADO AO ENSINO MÉDIO

2
20221TEII0021 ARTHUR EMANUEL BARROS PIRES

TÉC. EM ELETROTÉCNICA
INTEGRADO AO ENSINO MÉDIO

3
20221TSII0023 BEATRIZ ESTEFANE ZAMBRANO AVILA

TÉC. EM SECRETARIADO
INTEGRADO AO ENSINO MÉDIO

4
20181TEDI0344 DAVI MAICON MOREIRA

TÉC. EM EDIFICAÇÕES INTEGRADO
AO ENSINO MÉDIO

5
20221TIII0012 GUSTAVO DE JESUS FREITAS LIMA

TÉC. EM INFORMÁTICA INTEGRADO
AO ENSINO MEDIO

6 20201TSII0017 IRIS LAYANY BARROS DA SILVA
TÉC. EM SECRETARIADO

INTEGRADO AO ENSINO MÉDIO

7 20221TIII0027
JAINE EMANUELLE BERMUDEZ
SOUZA

TÉC. EM INFORMÁTICA INTEGRADO
AO ENSINO MEDIO

8 20221TIII0026
KÊMELLEM KATCHESCA ALMEIDA
PADILHA

TÉC. EM INFORMÁTICA INTEGRADO
AO ENSINO MEDIO

9
20221TELII0017 LUIS FABIANO LIMA LIRA

TÉC. EM ELETRÔNICA INTEGRADO
AO ENSINO MÉDIO

10
20201TELII0020 LUIZ FERNANDO ALVES BARROS

TÉC. EM ELETRÔNICA INTEGRADO
AO ENSINO MÉDIO

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA
CAMPUS BOA VISTA

11
20211TSII0015 MALU SANTIAGO DE SOUZA

TÉC. EM SECRETARIADO
INTEGRADO AO ENSINO MÉDIO

12
20221TIII0032 MANOEL DARCLYTON COSTA VIEIRA

TÉC. EM INFORMÁTICA INTEGRADO
AO ENSINO MEDIO

13
20221TEII0022 VICTOR SEIXAS NUNES

TÉC. EM ELETROTÉCNICA
INTEGRADO AO ENSINO MÉDIO

14
20191TIII0153 YASMIN CAUANY OLIVEIRA GUEDES

TÉC. EM INFORMÁTICA INTEGRADO
AO ENSINO MEDIO

2. Auxílio Alimentação – Ensino Subsequente

ORD MATRICULA NOME CURSO

1
20221TSAC0029 CARLOS WILLAN LIMA SILVA

TÉC. SUBSEQUENTE EM ANÁLISES
CLÍNICAS

2
20221TSEL0007 ISAAC DA ROCHA LINHARES

TÉC. SUBSEQUENTE EM
ELETROTÉCNICA

3
20221TSAC0051 JOANNE LIRA ALEXANDRE

TÉC. SUBSEQUENTE EM ANÁLISES
CLÍNICAS

4
20221TSEL0030 MAGNES GOMES ALVES

TÉC. SUBSEQUENTE EM
ELETROTÉCNICA

5
20192TSEL0027 OCIAN  BENTO GONÇALVES

TÉC. SUBSEQUENTE EM
ELETROTÉCNICA

6
20192TSEL0008 ROBSON CONCEIÇÃO OLIVEIRA

TÉC. SUBSEQUENTE EM
ELETROTÉCNICA

7
20192TSEL0017 WANDERSON SILVA DA CONCEIÇÃO

TÉC. SUBSEQUENTE EM
ELETROTÉCNICA

3. Auxílio Alimentação – Ensino Superior

ORD MATRICULA NOME CURSO

1 20211TADS0004 DANIEL RAMOS MAIA
SUPERIOR DE TECNOLOGIA EM

ANÁLISE E DESENVOLVIMENTO DE
SISTEMAS

2 20201TGH0012
DANIELE KAROLINE DA SILVA BATISTA
PEREIRA

SUPERIOR DE TECNOLOGIA EM
GESTÃO HOSPITALAR

3 20202LEF0008 DEBORA SABRYNA DA SILVA MELO
LICENCIATURA EM EDUCAÇÃO

FÍSICA

4 20201TGH0003 EVELLYN MARIA BENICIO CUNHA
SUPERIOR DE TECNOLOGIA EM

GESTÃO HOSPITALAR

5 20181LCB0062 FLAVIANA ANTUNES DOS SANTOS
LICENCIATURA EM CIÊNCIAS

BIOLÓGICAS

6 20192LEF0327 INGRIDY LOOHANNA DA SILVA SIMAS
LICENCIATURA EM EDUCAÇÃO

FÍSICA

7 20221TADS0036 JOSILAN FONSECA DA CRUZ
SUPERIOR DE TECNOLOGIA EM

ANÁLISE E DESENVOLVIMENTO DE
SISTEMAS

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA
CAMPUS BOA VISTA

8 20191LM0108 RAIANNE SENA DA SILVA LICENCIATURA EM MATEMÁTICA

9 20201LEF0013 RENARA ROMÊNIA SILVA ITALIANO
LICENCIATURA EM EDUCAÇÃO

FÍSICA

4. Auxílio Transporte – Ensino Médio

5. Auxílio Transporte – Ensino Subsequente

ORD MATRICULA NOME CURSO

1 20221TSII0023 BEATRIZ ESTEFANE ZAMBRANO AVILA
TÉC. EM SECRETARIADO

INTEGRADO AO ENSINO MÉDIO

2 20181TEDI0344 DAVI MAICON MOREIRA
TÉC. EM EDIFICAÇÕES INTEGRADO

AO ENSINO MÉDIO

3 20221TIII0012 GUSTAVO DE JESUS FREITAS LIMA
TÉC. EM INFORMÁTICA

INTEGRADO AO ENSINO MEDIO

4 20221TIII0027 JAINE EMANUELLE BERMUDEZ SOUZA
TÉC. EM INFORMÁTICA

INTEGRADO AO ENSINO MEDIO

5 20221TIII0026
KÊMELLEM KATCHESCA ALMEIDA
PADILHA

TÉC. EM INFORMÁTICA
INTEGRADO AO ENSINO MEDIO

6 20221TELII0017 LUIS FABIANO LIMA LIRA
TÉC. EM ELETRÔNICA INTEGRADO

AO ENSINO MÉDIO

7 20201TELII0020 LUIZ FERNANDO ALVES BARROS
TÉC. EM ELETRÔNICA INTEGRADO

AO ENSINO MÉDIO

8 20211TSII0015 MALU SANTIAGO DE SOUZA
TÉC. EM SECRETARIADO

INTEGRADO AO ENSINO MÉDIO

9 20211TSII0008
YASMIM KAROLLINE DE OLIVEIRA
ARAUJO

TÉC. EM SECRETARIADO
INTEGRADO AO ENSINO MÉDIO

10 20191TIII0153 YASMIN CAUANY OLIVEIRA GUEDES
TÉC. EM INFORMÁTICA

INTEGRADO AO ENSINO MEDIO

ORD MATRICULA NOME CURSO

1
20221TSAC0029 CARLOS WILLAN LIMA SILVA

TÉC. SUBSEQUENTE EM ANÁLISES
CLÍNICAS

2
20221TSEL0007 ISAAC DA ROCHA LINHARES

TÉC. SUBSEQUENTE EM
ELETROTÉCNICA

3
20221TSAC0051 JOANNE LIRA ALEXANDRE

TÉC. SUBSEQUENTE EM ANÁLISES
CLÍNICAS

4
20192TSEL0027 OCIAN  BENTO GONÇALVES

TÉC. SUBSEQUENTE EM
ELETROTÉCNICA

5
20192TSEL0008 ROBSON CONCEIÇÃO OLIVEIRA

TÉC. SUBSEQUENTE EM
ELETROTÉCNICA

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA
CAMPUS BOA VISTA

6. Auxílio Transporte – Ensino Superior

Boa Vista, 02 de junho de 2022.

MICHELE FABRICIO DE SOUZA
Coordenadora de Assistência ao Estudante

Portaria Nº 872/2020, DOU nº 169 de 02/09/2020

ORD MATRICULA NOME CURSO

1
20202LEF0008 DEBORA SABRYNA DA SILVA MELO

LICENCIATURA EM EDUCAÇÃO
FÍSICA

2
20221STSA0020 DIANDRIA PEREIRA FREIRE

SUP. DE TECNOLOGIA EM
SANEAMENTO AMBIENTAL

3
20221LCB0020 EMILLY LETÍCIA MARQUES ANDRADE

LICENCIATURA EM CIÊNCIAS
BIOLÓGICAS

4
20201TGH0003 EVELLYN MARIA BENICIO CUNHA

SUPERIOR DE TECNOLOGIA EM
GESTÃO HOSPITALAR

5
20181LCB0062 FLAVIANA ANTUNES DOS SANTOS

LICENCIATURA EM CIÊNCIAS
BIOLÓGICAS

6
20221LCB0015 HAIDELLE CAMILA DE ARAUJO SILVA

LICENCIATURA EM CIÊNCIAS
BIOLÓGICAS

7
20192LEF0327 INGRIDY LOOHANNA DA SILVA SIMAS

LICENCIATURA EM EDUCAÇÃO
FÍSICA

8
20221LCB0003 KEITHIANY DE MELO PEREIRA

LICENCIATURA EM CIÊNCIAS
BIOLÓGICAS

9
20211LCB0013 KESSIO JHONI DA SILVA

LICENCIATURA EM CIÊNCIAS
BIOLÓGICAS

10
20221TGH0026 LETICIA VITÓRIA DA SILVA CONRADO

SUPERIOR DE TECNOLOGIA EM
GESTÃO HOSPITALAR

11
20192LEF0173 LUIS FERNANDO DA SILVA FERREIRA

LICENCIATURA EM EDUCAÇÃO
FÍSICA

12
20211LCB0005 NATALIA DA SILVA CONCEICAO

LICENCIATURA EM CIÊNCIAS
BIOLÓGICAS

13
20201LEF0013 RENARA ROMÊNIA SILVA ITALIANO

LICENCIATURA EM EDUCAÇÃO
FÍSICA